
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
 
  

 

 

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

 

В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 

25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

(далее – Указ), учитывая постановление Правительства Пензенской области от 

26.03.2020 № 173-пП «О функционировании исполнительных органов 

государственной власти Пензенской области в период с 30 марта по 3 апреля 2020 

года», - 

приказываю: 

1. МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Малая Сердоба  организовать для детей 

лиц, относящихся к категории работников непрерывно действующих 

организаций; медицинских и аптечных организаций; организаций, 

обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой 

необходимости; организаций, выполняющих неотложные работы в условиях 

чрезвычайных обстоятельств; в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь 

или нормальные жизненные условия населения; организаций, 

осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные 

работы, государственных и муниципальных служащих дежурные группы для 

присмотра и ухода за детьми.  

О необходимости посещения дежурной группы родители должны письменно 

уведомить образовательное учреждение. 

2. Продлить во всех общеобразовательных организациях Малосердобинского 

района каникулы до 5 апреля 2020 года. 

3. С 6 апреля 2020 года организовать переход на реализацию основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Начальник Управления образования 

 администрации 

Малосердобинского района                                            И.А.Марменкова 

от  27 марта 2020 года № 35 

 

с. Малая Сердоба 


